

**Административное здание**  
**расположенное по адресу: г. Москва, 1-й Казачий переулоч, д.5**  
**КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ № от.**  
**на поставку и монтаж кабельной системы обогрева кровли**

Исходные данные: L желобов = 50 м (нагревательный кабель укладывается в 2 нити);  
L водостоков (5шт. x 15м) = 75 м (нагревательный кабель укладывается в 2 нити);  
Обогрев люка=6 м (нагревательный кабель укладывается в 2 нити);  
Усиление воронок (5шт.х3м)=15 м.

№ п/п	Наименование работ, затрат, оборудования	Ед. измер.	Кол-во	Цена руб.	Стоимость руб.
<b><i>I. ОСНОВНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ</i></b>					
1	Нагревательный кабель <b>ДЕВИ-Iceguard™17</b> , (в воздухе 17 Вт/м; во льду 35 Вт/м), саморегулируемый	м	290	1 304,00	378 160,00
2	Набор для соединения силового кабеля с греющим саморегулируемым кабелем и концевой заделкой	шт.	6	4 880,00	29 280,00
3	Монтажная направляющая оцинкованная, для крепления греющего кабеля в желобах кровли (1,2м)	шт.	70	720,00	50 400,00
4	Лента монтажная двойная, оцинкованная, для крепления греющего кабеля в водостоках кровли, РБ-50 (50 м)	шт.	2	13 840,00	27 680,00
5	Щит управления системы обогрева <b>ЩУСО-6/1-850</b> , в сборе, с терморегул. <b>Devireg 850</b> , с автоматическими выключателями, пусковой аппаратурой и средствами автоматизации. ( <i>Р уст.</i> = 10 кВт; <i>Р раб.</i> = 7 кВт )	шт.	1	244 912,75	244 912,75
6	Датчик кровли для <b>DEVireg Д-850</b> (темпер. + влажн.)	шт.	1	31 040,00	31 040,00
<b>ИТОГО основное оборудование:</b>					

<b>II. ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ</b>					
1	Кабель силовой ВВГнг(А) - LS (3x2,5)	м	Существующий или осмечивается отдельно		
2	Кабель контрольный КВВГЭНГ (4x1,5)	м	Существующий или осмечивается отдельно		
3	Труба ПВХ, гофрированная	м	Существующая или осмечивается отдельно		
4	Труба ПНД, гофрированная	м	Существующая или осмечивается отдельно		
5	Коробка распределительная Hensel (D 9045, IP 65)	шт.	7	724,50	5 071,50
<b>ИТОГО дополнительное оборудование:</b>					
Разработка рабочей и выпуск исполнительной документации					24 000,00
Монтажные работы					376000,00
Пуско-наладочные работы					18 000,00
Монтажные принадлежности, крепеж, расходный материал (заклепки, скобы, перфолента, сверла, хомуты, дюбель/саморез, клей-герметик, растворитель и т.д.)					16 000,00
Транспортно-заготовительные расходы					8 000,00
<b>ИТОГО стоимость работ</b>					
<b>ВСЕГО общая стоимость</b>					

**Главный инженер ООО «ТМ-Электро»**  
**Контактное лицо: info@tmelectro.ru**

<https://tmelectro.ru/>

☎ +7 (495) 233-76-05  
+7 (499) 686-40-92  
🌐 www.tmelectro.ru  
✉ info@tmelectro.ru